RESPOSTA AO ESCLARECIMENTO SEI - SAP.GAB/SAP.DCO/SAP.LCT
PREGÃO ELETRÔNICO nº 768/2022

Objeto: Aquisição de soluções parenterais de grande volume, nutrição parenteral total

(NPT), líquidos de perfusão, para a Secretaria Municipal de Saúde e para o Hospital Municipal São José.

Considerando o pedido de esclarecimento abaixo, informo que foi solicitado análise técnica

do pedido por intermédio do Memorando SEI nº 0014672080/2022 - SAP.LCT. Assim, em resposta ao mesmo,
recebemos o Memorando SEI nº 0014683476/2022 - HMSJ.UAD.AFAR.

ESCLARECIMENTOS:

Recebido em 18 de outubro de 2022 às 14h23min (documento SEI 0014672053).

1º Questionamento: "A fim de participarmos do PE 768/2022 cuja abertura será em 25/10

gostaria de saber se será aceito para o item 02 a apresentação de BOLSA 250ML, pois conforme edital solicita a
apresentação em BOLSA 250ML. "

Resposta: Conforme manifestação da Área de Farmácia da Unidade Administrativa do

Hospital Municipal São José, unidade requisitante do processo, através do Memorando SEI nº 0014683476/2022
- HMSJ.UAD.AFAR: "Considerando o pedido se esclarecimento, documento SEI nº 0014672053, para o item 2
- 909842 - MANITOL 20% (250ML), serão aceitas as apresentações FRASCO E/OU BOLSA.".

Atenciosamente,

Giovanna Catarina Gossen
Pregoeira,

Portaria nº 202/2022 - SEI nº 0014581291

Documento assinado eletronicamente por Giovanna Catarina Gossen, Servidor(a)
Público(a), em 19/10/2022, às 13:29, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o
código verificador 0014684048 e o código CRC 02F8EAF6.

Avenida Hermann August Lepper, 10 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-005 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
22.0.329520-6

0014684048v3